
 

 

 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
 

DOTTORATO 

 

 
 

Albo ufficiale di Ateneo 
Repertorio n. 9618/2020 
Prot. n. 148273 del 30/09/2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 del 29.04.2019 

 
Decreto n. 1068 
Prot. n. 148169 
Anno 2020 

 
IL RETTORE 

 
- Visto il Bando per l’ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca del XXXVI ciclo a.a. 2020/2021, emanato 

con D.R. rep. n. 628, prot. n. 80610 del 10 giugno 2020; 
- visto il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato emanato con D.R. rep. 670, prot. n. 47910 del 4 

luglio 2013 e in particolare gli artt. 11, 12 e 13 inerenti le modalità di ammissione ai corsi di dottorato; 
- visto il D.R. n. 916 prot. n. 121370 del 28 agosto 2020 di nomina della Commissione giudicatrice del 

concorso di ammissione al Corso International Doctorate in Civil and Environmental Engineering - ciclo 
XXXVI - afferente all’Area Tecnologica; 

- constatata la regolarità formale della procedura concorsuale; 
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti del concorso per l’ammissione al Corso INTERNATIONAL DOCTORATE IN CIVIL AND 

ENVIRONMENTAL ENGINEERING – CICLO XXXVI, con la seguente graduatoria di merito: 
 

 

POSTI A CONCORSO: 11 
Con borsa: 9 

GRADUATORIA ORDINARIA 
5 - Università di Firenze 
2 - Regione Toscana Borse Pegaso 2020 

GRADUATORIE BORSE A TEMATICA VINCOLATA 
2 - Regione Toscana Borse Pegaso 2020 

Posti senza borsa: 2 (solo in graduatoria ordinaria) 
 

GRADUATORIA ORDINARIA 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO  

1. BRUTTINI Alessandro 106,6/120 Vincitore con borsa  

2. MAZZEI Alice 100,6/120 Vincitore con borsa  

3. MAZZATURA Isabella 100,2/120 Vincitore con borsa  

4. BRUSCHI Niccolò 100/120 Vincitore con borsa  

4. DAMAN Mohsen 100/120 Vincitore con borsa  

6. PACILLO Gerardo Arcangelo 98/120 Vincitore con borsa  



7. SORBI Tommaso 97,8/120 Vincitore con borsa  

8. CORTESI Irene 97,1/120 Vincitore senza borsa  

9. LIU Zihan 95,3/120 Vincitore senza borsa  

10. TORNIAI Michelangelo 90/120 Idoneo  

11. RESTA Carlo 88,6/120 Idoneo  

12. PACI Lorenzo 88,5/120 Idoneo  

13. INNOCENTI Agnese 87/120 Idoneo Precede per minore età 

13. IGNESTI Diego 87/120 Idoneo  

15. RUGANI Roberto 86,2/120 Idoneo  

16. HOSHYAR Pouneh 86/120 Idoneo  

17. DIAFANI Giovanni 85,2/120 Idoneo  

18. TEONI Emanuele 85/120 Idoneo  

19. DE MARCO Serena 84,4/120 Idoneo  

20. CUNICO Ilaria 84,1/120 Idoneo  

21. HOXHA Johan 84/120 Idoneo  

22. DOROTKA Asja 82/120 Idoneo  

23. MONDAL Sourav 80,1/120 Idoneo  

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA – Regione Toscana Borsa Pegaso 2020 

Da edificio esistente a smart building: riqualificazione integrata, sistemi innovativi di accumulo e uso 

efficiente dell’energia prodotta da fonti rinnovabili 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. BANTI Neri 96,2/120 Vincitore con borsa 

2. MONDAL Sourav 80,1/120 Idoneo 

 

 

GRADUATORIA BORSA A TEMATICA VINCOLATA – Regione Toscana Borsa Pegaso 2020 

Strutture marittime multifunzionali per l’attenuazione dei moti ondosi e la produzione di energia blu 

 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 
RISULTATO 

1. LIU Zihan 95,3/120 Vincitore con borsa 

2. INNOCENTI Matteo 92/120 Idoneo 

3. HOSHYAR Pouneh 86/120 Idoneo 

 

 
 
Firenze, 30 settembre 2020 
 
 
 
        La Dirigente dell’Area 
                 F.to Dott.ssa Maria Orfeo 
            IL RETTORE 

                    F.to Prof. Luigi Dei 


